
Izdevējs: Ministru kabinets
Veids: protokols
Numurs: 22
Pieņemts: 31.03.2009.

LATVIJAS REPUBLIKAS MINISTRU KABINETA SĒDE

PROTOKOLS

 
Rīgā Nr.22 2009.gada 31.martā

Sēdi vada   

Ministru prezidents, bērnu, ģimenes un sabiedrības
integrācijas lietu ministrs

- V.Dombrovskis

   

Ar balsstiesībām piedalās:   

Aizsardzības ministrs - I.V.Lieģis

Ekonomikas ministrs - A.Kampars

Finanšu ministrs - E.Repše

Iekšlietu ministre - L.Mūrniece

Kultūras ministrs - I.Dālderis

Labklājības ministrs - U.Augulis

Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrs - E.Zalāns

Tieslietu ministrs - M.Segliņš

Veselības ministrs - I.Eglītis

Vides ministrs - R.Vējonis

Zemkopības ministrs - J.Dūklavs

   

Ar padomdevēja tiesībām piedalās:   

Latvijas Bankas pārstāvis - E.Kušners

Ģenerālprokuratūras pārstāvis - J.Pēda

Valsts kontroliere - I.Sudraba

Valsts kancelejas direktore - G.Veismane

Valsts kancelejas direktora vietniece tiesību aktu lietās - E.Dreimane

   

Protokolē   

1/23

https://likumi.lv


Dokumentu nodrošinājuma departamenta vadītāja - L.Peinberga

   

Sēdi sāk plkst.12.00   

 

Ministru kabineta komitejā atbalstītie tiesību aktu projekti

1.§

Rīkojuma projekts "Par atteikumu nodot privatizācijai daļu no nekustamā īpašuma "Valsts mežs 8052",
Carnikavas novads, Rīgas rajons"

TA-663

______________________________________________________

(A.Kampars, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

 

 

Tiesību aktu projekti, kas netiek skatīti Ministru kabineta komitejā

2.§

Likumprojekts "Grozījums Tūrisma likumā"

TA-720

______________________________________________________

(A.Kampars, V.Dombrovskis)

1. Atbalstīt iesniegto likumprojektu.

Valsts kancelejai sagatavot likumprojektu iesniegšanai Saeimā.

2. Noteikt, ka atbildīgais par likumprojekta turpmāko virzību Saeimā ir ekonomikas ministrs.

 

 

3.§

Noteikumu projekts "Grozījums Ministru kabineta 2007.gada 23.janvāra noteikumos Nr.67 "Noteikumi par
kompleksa tūrisma pakalpojuma sagatavošanas un īstenošanas kārtību, klientam sniedzamo informāciju un

kompleksā tūrisma pakalpojuma sniedzēja un klienta tiesībām un pienākumiem""

TA-721

______________________________________________________

(A.Kampars, A.Matīss, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

2/23

/ta/id/190125


4.§

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 1997.gada 1.aprīļa noteikumos Nr.112 "Vispārīgie
būvnoteikumi""

TA-3914

______________________________________________________

(I.Pilmanis, A.Kampars, E.Zalāns, M.Segliņš, A.Matīss, V.Dombrovskis)

1. Pamatā atbalstīt iesniegto noteikumu projektu.

2. Ekonomikas ministrijai sadarbībā ar Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministriju precizēt noteikumu
projektu, lai mazinātu administratīvo slogu, precizēt paskaidrojuma rakstu, skaidri norādot projekta izstrādāšanas
mērķi, un līdz 2009.gada 3.aprīlim iesniegt Valsts kancelejā izskatīšanai Ministru kabineta 7.aprīļa sēdē.

 

5.§

Rīkojuma projekts "Par valsts dzīvojamo māju neprivatizēto daļu nodošanu pašvaldību īpašumā"

TA-262

______________________________________________________

(A.Kampars, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

 

 

6.§

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2006.gada 31.janvāra noteikumos Nr.98 "Muitas
procedūras - izvešana - piemērošanas kārtība lauksaimniecības produktiem, kuri pretendē uz eksporta

kompensācijām""

TA-568

______________________________________________________

(E.Repše, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

7.§

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 3.marta noteikumos Nr.139 "Noteikumi par
muitas iestāžu klasifikatoru""

TA-570

______________________________________________________

(E.Repše, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

3/23

/ta/id/190125
/ta/id/190125
/ta/id/190125


 

 

8.§

Noteikumu projekts "Valsts statistikas pārskatu veidlapu paraugi iepirkumu jomā, to iesniegšanas un
aizpildīšanas kārtība"

TA-628

______________________________________________________

(E.Repše, M.Brencis, E.Zalāns, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

2. Pieņemt zināšanai Finanšu ministrijas pārstāvja sniegto informāciju, ka noteikumu projektā ietvertās normas
nepalielina administratīvo slogu.

 

9.§

Noteikumu projekts "Latvijas un Šveices sadarbības programmas vadības nodrošināšanas kārtība"

TA-327

______________________________________________________

(E.Repše, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

10.§

Likumprojekts "Grozījumi Operatīvās darbības likumā"

TA-364

______________________________________________________

(L.Mūrniece, J.Reiniks, V.Dombrovskis)

1. Atbalstīt iesniegto likumprojektu.

Valsts kancelejai sagatavot likumprojektu iesniegšanai Saeimā.

2. Noteikt, ka atbildīgā par likumprojekta turpmāko virzību Saeimā ir iekšlietu ministre.

 

 

 

11.§

Likumprojekts "Grozījumi Kriminālprocesa likumā"

TA-402

______________________________________________________

(L.Mūrniece, J.Reiniks, V.Dombrovskis)

4/23

/ta/id/190125
/ta/id/190125


1. Atbalstīt iesniegto likumprojektu.

Valsts kancelejai sagatavot likumprojektu iesniegšanai Saeimā.

2. Noteikt, ka atbildīgā par likumprojekta turpmāko virzību Saeimā ir iekšlietu ministre.

 

 

12.§

Noteikumu projekts "Grozījums Ministru kabineta 2007.gada 7.augusta noteikumos Nr.532 "Iekšlietu
ministrijas sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm

darbības un tās rezultātu novērtēšanas kārtība""

TA-503

______________________________________________________

(L.Mūrniece, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

13.§

Noteikumu projekts "Grozījums Ministru kabineta 2007.gada 13.novembra noteikumos Nr.774 "Noteikumi
par Valsts policijas sniegto maksas pakalpojumu cenrādi""

TA-590

______________________________________________________

(L.Mūrniece, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

14.§

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2005.gada 1.marta noteikumos Nr.159 "Ieroču, munīcijas
un gāzes pistoļu (revolveru) iegādāšanās, reģistrēšanas, uzskaites, glabāšanas, pārvadāšanas, pārsūtīšanas,

nēsāšanas, realizēšanas un kolekciju veidošanas noteikumi""

TA-612

______________________________________________________

(L.Mūrniece, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

15.§

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2000.gada 3.oktobra noteikumos Nr.347 "Noteikumi par
prasībām pedagogiem nepieciešamajai izglītībai un profesionālajai kvalifikācijai""

5/23

/ta/id/190125
/ta/id/190125
/ta/id/190125
/ta/id/190125


TA-523

______________________________________________________

(U.Augulis, I.Juhņēviča, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

16.§

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2006.gada 29.augusta noteikumos Nr.709 "Bibliotēku
akreditācijas noteikumi""

TA-660

______________________________________________________

(I.Dālderis, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

17.§

Noteikumu projekts "Noteikumi par kārtību, kādā personas saņem sociālās rehabilitācijas pakalpojumus
sociālās rehabilitācijas institūcijās, un prasībām sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniedzējiem"

TA-393

______________________________________________________

(U.Augulis, E.Zalāns, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

18.§

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2007.gada 26.jūnija noteikumos Nr.440 "Kārtība, kādā
vadošā iestāde, sertifikācijas iestāde, sadarbības iestāde vai atbildīgā iestāde veic pārbaudi Eiropas

Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda finansētā projekta īstenošanas vietā""

TA-698

______________________________________________________

(U.Augulis, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

19.§

6/23

/ta/id/190125
/ta/id/190125
/ta/id/190125


Noteikumu projekts "Darba aizsardzības prasības nodarbināto aizsardzībai pret optiskā starojuma radīto
risku darba vidē"

TA-222

______________________________________________________

(U.Augulis, I.Lipskis, E.Zalāns, V.Dombrovskis)

1. Jautājuma izskatīšanu atlikt.

2. Labklājības ministrijai sadarbībā ar Tieslietu ministriju un Valsts kancelejas Juridisko departamentu noskaidrot,
kādas ir Eiropas Parlamenta un Padomes 2006.gada 5.aprīļa Direktīvas 2006/25/EK par veselības un drošības
minimālajām prasībām attiecībā uz darba ņēmēju pakļaušanu riskiem, ko izraisa fizikāli faktori (mākslīgais optiskais
starojums) (deviņpadsmitā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16.panta 1.punkta nozīmē), minimālās
prasības, un izvērtēt, vai noteikumu projektā ietvertās normas tās nepārsniedz. Labklājības ministrijai attiecīgi
precizēt noteikumu projektu, ja tas neatbilst minimālajām direktīvas prasībām, vai sagatavot informāciju par
noteikumu projekta atbilstību minimālajām direktīvas prasībām un iesniegt Valsts kancelejā.

 

 

20.§

Noteikumu projekts "Grozījums Ministru kabineta 2005.gada 31.maija noteikumos Nr.367 "Noteikumi par
detālplānojuma izstrādes līgumu un detālplānojuma izstrādes un finansēšanas kārtību""

TA-629

______________________________________________________

(E.Zalāns, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

21.§

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2004.gada 29.aprīļa noteikumos Nr.466 "Noteikumi par
transportlīdzekļu valsts tehnisko apskati un tehnisko kontroli uz ceļiem""

TA-502

______________________________________________________

(E.Repše, M.Segliņš, J.Golubevs, E.Zalāns, A.Kampars, J.Kancevičs, M.Bičevskis, V.Dombrovskis)

1. Jautājuma izskatīšanu atlikt.

2. Satiksmes ministrijai:

2.1. sadarbībā ar iesaistītajām institūcijām izvērtēt Noteikumu par transportlīdzekļu valsts tehnisko apskati un
tehnisko kontroli uz ceļiem atbilstību Eiropas Savienības normatīvo aktu prasībām, iespējas noteikumos ietverto
prasību vienkāršošanai, to skaitā tehnisko apskati jaunajiem B un C kategorijas transportlīdzekļiem veikt reizi četros
gados, bet citiem B un C kategorijas transportlīdzekļiem - reizi divos gados;

2.2. izzināt Igaunijas un Lietuvas praksi un normatīvo aktu prasības transportlīdzekļu valsts tehniskajai apskatei
un tehniskajai kontrolei uz ceļiem un sagatavot apkopotu informāciju;

2.3. nosūtīt precizēto noteikumu projektu Antīko spēkratu federācijai atzinuma saņemšanai;

2.4. iesniegt Valsts kancelejā precizēto noteikumu projektu vienlaikus ar šī protokollēmuma 2.2. un
2.3.apakšpunktā minēto informāciju.

3. Satiksmes ministrijai kopīgi ar Finanšu ministriju, Tieslietu ministriju un Iekšlietu ministriju kontekstā ar šī
protokollēmuma 2.1.apakšpunktā minēto uzdevumu sagatavot priekšlikumus par grozījumiem ar CSDD starpniecību

7/23

/ta/id/190125
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2006/25/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/1989/391/oj/?locale=LV
/ta/id/190125
/ta/id/190125
/ta/id/190125


administrēto nodokļu iekasēšanā, un Satiksmes ministrijai iesniegt attiecīgu tiesību akta projektu Ministru kabinetā
vienlaikus ar šī protokollēmuma 2.4.apakšpunktā minēto projektu un informāciju.

4. Ministriem sekot, lai ministrijā gatavotajos jauno tiesību aktu projektos un spēkā esošo tiesību aktu grozījumu
projektos:

4.1. tiktu iekļautas prasības, kas nepārsniedz Eiropas Savienības normatīvo aktu minimālās prasības;

4.2. tiktu vispusīgi izvērtēta jauna regulējuma vai spēkā esošā regulējuma grozījumu atbilstība administratīvā
sloga mazināšanai, lietderībai un patiesai nepieciešamībai.

5. Ministriem atbilstoši kompetencei sekot, lai Eiropas Savienības normatīvo aktu projektos netiktu ietvertas
nesamērīgas administratīvo slogu pastiprinošas prasības.

 

22.§

Noteikumu projekts "Noteikumi par administratīvās komisijas darbības kārtību un lēmumu pieņemšanas
kritērijiem"

TA-455

______________________________________________________

(M.Segliņš, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

23.§

Noteikumu projekts "Grozījums Ministru kabineta 2006.gada 4.aprīļa noteikumos Nr.262 "Noteikumi par
Veselības obligātās apdrošināšanas valsts aģentūras sniegto publisko maksas pakalpojumu cenrādi""

TA-596

______________________________________________________

(I.Eglītis, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

24.§

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2005.gada 1.novembra noteikumos Nr.830 "Noteikumi par
Valsts tiesu medicīnas ekspertīzes centra sniegto maksas pakalpojumu cenrādi""

TA-581

______________________________________________________

(I.Eglītis, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

8/23

/ta/id/190125
/ta/id/190125
/ta/id/190125


25.§

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2005.gada 2.augusta noteikumos Nr.581 "Medicīnisko
ierīču reģistrācijas, atbilstības novērtēšanas, izplatīšanas, ekspluatācijas un tehniskās uzraudzības kārtība""

TA-541

______________________________________________________

(I.Eglītis, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

2. Ekonomikas ministrijai līdz 2010.gada 1.aprīlim nodrošināt standarta LVS EN ISO 15225:2001 "Nomenklatūra -
specifikācija reglamentētai medicīnas ierīču nomenklatūras sistēmas datu apmaiņai" tulkošanu latviešu valodā.

 

 

26.§

Par Ministru kabineta 2008.gada 15.aprīļa sēdes protokollēmuma (prot. Nr.24 58.§) "Noteikumu projekts
"Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai - vides un lauku ainavas

uzlabošanai"" 2.punkta izpildi

TA-884

______________________________________________________

(J.Dūklavs, A.Lapiņš, V.Dombrovskis)

Ņemot vērā Zemkopības ministrijas iesniegto informāciju par Ministru kabineta 2008.gada 15.aprīļa sēdes
protokollēmuma (prot. Nr.24 58.§) "Noteikumu projekts "Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu
lauku attīstībai - vides un lauku ainavas uzlabošanai"" 2.punktu, pagarināt protokollēmuma 2.punktā minētā
uzdevuma izpildes termiņu līdz 2010.gada 1.februārim.

 

 

27.§

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2006.gada 19.septembra noteikumos Nr.776 "Valsts meža
zemes atsavināšanas kārtība""

TA-580

______________________________________________________

(J.Dūklavs, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

Informatīvie ziņojumi

28.§

Pārskats par Latvijas Republikas dalību Eiropas Kopienu Tiesas un Pirmās instances tiesas lietās no
2008.gada 1.janvāra līdz 2009.gada 28.februārim

TA-749

______________________________________________________

9/23

/ta/id/190125
/ta/id/190125


(K.Drēviņa, V.Dombrovskis)

Pieņemt zināšanai Tieslietu ministrijas iesniegto informatīvo ziņojumu "Pārskats par Latvijas Republikas dalību
Eiropas Kopienu Tiesas un Pirmās instances tiesas lietās no 2008.gada 1.janvāra līdz 2009.gada 28.februārim".

 

 

29.§

Par makroekonomisko situāciju valstī

TA-852

______________________________________________________

(A.Kampars, O.Barānovs, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt zināšanai Ekonomikas ministrijas iesniegto informatīvo ziņojumu.

2. Ekonomikas ministrijai, sagatavojot kārtējo informatīvo ziņojumu par makroekonomisko situāciju valstī,
sadarbībā ar iesaistītajām institūcijām papildināt to arī ar prognozi 2011.gadam.

 

 

30.§

Par situāciju darba tirgū un darba tirgus īstermiņa prognozēm 2009.gadam

TA-765

______________________________________________________

(U.Augulis, I.Lipskis, M.Segliņš, A.Kampars, E.Repše, M.Bičevskis, A.Matīss, V.Dombrovskis)

 Pieņemt zināšanai Labklājības ministrijas iesniegto informatīvo ziņojumu.

 

 

Politikas plānošanas dokumenti

31.§

Kultūras centru darbības attīstības programmas 2009.-2013.gadam projekts

TA-2624

______________________________________________________

(I.Dālderis, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

 

 

Ministru kabineta lieta

32.§

Atbildes vēstules projekts Saeimas Izglītības, kultūras un zinātnes komisijai

TA-983, SAN-881, SAN-881/6564

______________________________________________________

10/23



(E.Repše, I.Dālderis, M.Segliņš, S.Zvidriņa, E.Zalāns, V.Dombrovskis)

1. Atbalstīt finanšu ministra iesniegto atbildes projektu Saeimas Izglītības, kultūras un zinātnes komisijai.

2. Valsts kancelejai papildināt atbildi ar norādi par jautājuma atkārtotu izskatīšanu valsts 2009.gada budžeta
grozījumu sagatavošanas kontekstā, noformēt un nosūtīt to Saeimas Izglītības, kultūras un zinātnes komisijai.

 

 

33.§

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumos Nr.733 "Noteikumi par
darbības programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi" papildinājuma aktivitāti "Darba tirgus institūciju

infrastruktūras pilnveidošana"""

TA-578

______________________________________________________

(U.Augulis, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

34.§

Par Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra sēdes protokollēmuma (prot. Nr.9 1.§) "Par ārkārtas
pasākumiem piena nozares problēmu risinājumam" 2.1.apakšpunkta izpildi

TA-919

______________________________________________________

(J.Dūklavs, R.Vējonis, M.Segliņš, D.Lucaua, I.Bergmane, B.Bāne, V.Dombrovskis)

Ņemot vērā Zemkopības ministrijas iesniegto informāciju par Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra sēdes
protokollēmuma (prot. Nr.9 1.§) "Par ārkārtas pasākumiem piena nozares problēmu risinājumam" 2.1.apakšpunkta
izpildi, noteikt, ka no valsts akciju sabiedrības "Latvijas valsts meži" maksājuma par valsts kapitāla izmantošanu 7
500 000 latu novirzāmi Zemkopības ministrijas budžeta apakšprogrammā 21.01.00 "Valsts atbalsts lauksaimniecības
un lauku attīstībai (subsīdijas)" piensaimniecības ciltsdarba maksājumiem un atbalstam kredītprocentu daļējai
dzēšanai un 7 500 000 latu - valsts akciju sabiedrības "Lauku attīstības fonds" pamatkapitāla palielināšanai.

 

 

Papildus iekļautie jautājumi

35.§

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 15.aprīļa noteikumos Nr.282 "Kārtība, kādā
piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai - vides un lauku ainavas uzlabošanai""

TA-847

______________________________________________________

(J.Dūklavs, A.Lapiņš, M.Dzelzkalēja, R.Vējonis, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai kopīgi ar Zemkopības ministriju precizēt noteikumu projekta 18.2 punkta redakciju, paredzēt, ka
ierobežojums neattiecas uz 2010.gadu un turpmākajiem gadiem, un Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu
parakstīšanai.

2. Zemkopības ministrijai pēc Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam finanšu plāna izmaiņu

11/23

/ta/id/190125
/ta/id/190125


saskaņošanas ar Lauku attīstības programmas Uzraudzības komiteju līdz 2009.gada 1.augustam iesniegt noteiktā
kārtībā Ministru kabinetā attiecīgu tiesību akta projektu.

 

 

 

36.§

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2007.gada 13.februāra noteikumos Nr.129 "Nacionālās
attīstības padomes nolikums""

TA-967

______________________________________________________

(A.Grinbergs, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai svītrot noteikumu projekta 6.10.apakšpunktu un sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

37.§

Rīkojuma projekts "Par Valsts policijas un Valsts robežsardzes amatpersonu ar speciālajām dienesta
pakāpēm dalības laika pagarināšanu Eiropas Savienības likuma varas misijā Kosovā (EULEX Kosovo)"

TA-794

______________________________________________________

(L.Mūrniece, K.Druvaskalns, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

 

 

38.§

Noteikumu projekts "Valsts reģionālās attīstības aģentūras nolikums"

TA-404

______________________________________________________

(L.Straujuma, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

39.§

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2009.gada 17.februāra noteikumos Nr.165 "Noteikumi par
darbības programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi" papildinājuma 3.5.2.2.aktivitāti "Atjaunojamo

energoresursu izmantojošu koģenerācijas elektrostaciju attīstība"""

TA-965

12/23

/ta/id/190125
/ta/id/190125
/ta/id/190125


______________________________________________________

(A.Kampars, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

40.§

Rīkojuma projekts "Grozījums Ministru kabineta 2003.gada 15.jūlija rīkojumā Nr.442 "Par Latvijas
Nacionālās bibliotēkas projekta īstenošanas uzraudzības padomes sastāvu""

TA-970

______________________________________________________

(I.Dālderis, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

 

 

41.§

Noteikumu projekts "Noteikumi par darbības programmas "Cilvēkresursi un nodarbinātība" papildinājuma
1.3.1.2.aktivitāti "Atbalsts pašnodarbinātības un uzņēmējdarbības uzsākšanai""

TA-921

______________________________________________________

(A.Kampars, R.Vējonis, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

42.§

Rīkojuma projekts ''Par Latvijas Republikas delegāciju Starptautiskā Valūtas fonda un Pasaules Bankas
pavasara sanāksmē Vašingtonā 2009.gada 25. un 26.aprīlī''

TA-978

______________________________________________________

(E.Repše, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

 

 

43.§

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumos Nr.494 ''Eiropas
Savienības struktūrfondu finanšu vadības nodrošināšanas kārtība""

13/23

/ta/id/190125
/ta/id/190125


TA-979

______________________________________________________

(E.Repše, A.Ūbelis, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

44.§

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2006.gada 27.jūnija noteikumos Nr.538 "Kārtība, kādā
Eiropas Savienības struktūrfondu vadībā iesaistītās institūcijas nodrošina struktūrfondu finanšu kontroli un

auditu""

TA-980

______________________________________________________

(E.Repše, A.Ūbelis, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

45.§

Rīkojuma projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 20.februāra rīkojumā Nr.83 "Par darba grupu
2009.gada Eiropas čempionāta basketbolā sievietēm organizēšanas uzraudzībai""

TA-975

______________________________________________________

(U.Augulis, M.Gruškevics, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

 

 

46.§

Informatīvais ziņojums par Latvijas kā Eiropas Savienības dalībvalsts Eiropas Kopienas dibināšanas
līguma saistību izpildi

TA-976

______________________________________________________

(M.Segliņš, K.Kuprijanova, R.Vējonis, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt zināšanai Tieslietu ministrijas iesniegto informatīvo ziņojumu.

2. Ministrijām veikt nepieciešamos pasākumus, lai nodrošinātu nepārņemto Eiropas Savienības direktīvu
pārņemšanu informatīvā ziņojuma 1.pielikumā noteiktajos pārņemšanas termiņos.

3. Zemkopības ministrijai līdz 2009.gada 31.decembrim nodrošināt Komisijas direktīvas 2008/124/EK pārņemšanu.

4. Satiksmes ministrijai:

14/23

/ta/id/190125
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2008/124/oj/?locale=LV


4.1. līdz 2009.gada 31.decembrim nodrošināt Komisijas direktīvas 2009/4/EK pārņemšanu;

4.2. līdz 2009.gada 31.decembrim nodrošināt Komisijas direktīvas 2009/5/EK pārņemšanu;

4.3. līdz 2010.gada 1.februārim nodrošināt Komisijas direktīvas 2009/1/EK pārņemšanu;

4.4. līdz 2010.gada 2.februārim nodrošināt Eiropas Parlamenta un Padomes direktīvas 2008/101/EK pārņemšanu;

4.5. līdz 2010.gada 19.decembrim nodrošināt Eiropas Parlamenta un Padomes direktīvas 2008/96/EK
pārņemšanu;

4.6. līdz 2010.gada 24.decembrim nodrošināt Eiropas Parlamenta un Padomes direktīvas 2008/110/EK
pārņemšanu.

5. Vides ministrijai:

5.1. līdz 2010.gada 13.jūlijam nodrošināt Eiropas Parlamenta un Padomes direktīvas 2008/105/EK pārņemšanu;

5.2. līdz 2010.gada 12.decembrim nodrošināt Eiropas Parlamenta un Padomes direktīvas 2008/98/EK
pārņemšanu.

6. Veselības ministrijai:

6.1. līdz 2009.gada 8.jūlijam nodrošināt Komisijas direktīvas 2008/123/EK pārņemšanu;

6.2. līdz 2009.gada 5.novembrim nodrošināt Komisijas direktīvas 2009/6/EK pārņemšanu;

6.3. līdz 2010.gada 1.aprīlim nodrošināt Eiropas Parlamenta un Padomes direktīvas 2008/112/EK pārņemšanu.

7. Finanšu ministrijai:

7.1. līdz 2010.gada 1.janvārim nodrošināt Padomes direktīvas 2008/117/EK pārņemšanu;

7.2. līdz 2010.gada 1.janvārim nodrošināt Padomes direktīvas 2008/118/EK pārņemšanu.

8. Iekšlietu ministrijai:

8.1. līdz 2010.gada 24.decembrim nodrošināt Eiropas Parlamenta un Padomes direktīvas 2008/115/EK
pārņemšanu;

8.2. līdz 2011.gada 12.janvārim nodrošināt Padomes direktīvas 2008/114/EK pārņemšanu.

9. Tieslietu ministrijai līdz 2010.gada 26.decembrim nodrošināt Eiropas Parlamenta un Padomes direktīvas
2008/99/EK pārņemšanu.

10. Labklājības ministrijai līdz 2011.gada 5.decembrim nodrošināt Eiropas Parlamenta un Padomes direktīvas
2008/104/EK pārņemšanu.

11. Valsts kancelejai nosūtīt šo protokollēmumu un informatīvo ziņojumu Saeimas Eiropas lietu komisijai.

 

 

 

47.§

Noteikumu projekts "Grozījums Ministru kabineta 2006.gada 9.maija noteikumos Nr.365 "Noteikumi par
pabalstu un kompensāciju apmēriem un pabalstu un kompensāciju izmaksas kārtību karavīriem, kuri pilda

dienesta pienākumus ārpus valsts""

TA-730

______________________________________________________

(I.V.Lieģis, V.Dombrovskis)

 Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

15/23

http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2009/4/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2009/5/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2009/1/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2008/101/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2008/96/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2008/110/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2008/105/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2008/98/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2008/123/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2009/6/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2008/112/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2008/117/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2008/118/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2008/115/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2008/114/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2008/99/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2008/104/oj/?locale=LV
/ta/id/190125


 

48.§

Noteikumu projekts "Īstermiņa eksporta kredītu garantēšanas noteikumi"

TA-992

______________________________________________________

(A.Kampars, A.Ūbelis, A.Matīss, J.Dūklavs, L.Sīka, M.Gruškevics, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

2. Ekonomikas ministrijai nosūtīt noteikumu projektu saskaņošanai Eiropas Komisijai.

3. Ekonomikas ministrijai pēc Eiropas Komisijas atzinuma saņemšanas iesniegt attiecīgu informāciju Valsts
kancelejā.

4. Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai pēc šī protokollēmuma 3.punktā minētās
informācijas saņemšanas.

 

 

49.§

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2004.gada 30.marta noteikumos Nr.218 "Augu karantīnas
noteikumi""

TA-984

______________________________________________________

(J.Dūklavs, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

50.§

Informatīvais ziņojums
par Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda aktivitātēm, kuru īstenošana papildus izvērtējama

saistībā ar ekonomisko situāciju valstī

TA-995

______________________________________________________

(E.Repše, A.Ūbelis, R.Vējonis, I.Dālderis, S.Zvidriņa, E.Zalāns, U.Augulis, L.Sīka, L.Straujuma, J.Jansons,
L.Ruškule, A.Ploriņš, I.Eglītis, R.Beinarovičs, S.Gulbe, M.Segliņš, S.Vasiļjeva, N.Freivalds, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt zināšanai Finanšu ministrijas sagatavoto informatīvo ziņojumu.

2. Atbalstīt Izglītības un zinātnes ministrijas pārziņā esošās darbības programmas "Cilvēkresursi un
nodarbinātība" papildinājuma (turpmāk - 1DPP) 1.2.1.2.3.apakšaktivitātes "Vispārējās izglītības pedagogu
kompetences paaugstināšana un prasmju atjaunošana" īstenošanu, nosakot, ka apakšaktivitātes ietvaros atbalstu var
saņemt tikai pedagogu apmācībām. Izglītības un zinātnes ministrijai apakšaktivitātes ietvaros paredzēto mācību
saturu saskaņot ar skolotāju profesionālajām asociācijām.

3. Atbalstīt Izglītības un zinātnes ministrijas pārziņā esošās 1DPP 1.2.2.1.3.apakšaktivitātes "Īpašu mūžizglītības
politikas jomu atbalsts" īstenošanu.

4. Atbalstīt Izglītības un zinātnes ministrijas pārziņā esošās darbības programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi"
papildinājuma (turpmāk - 3DPP) 3.1.3.2.aktivitātes "Atbalsts vispārējās izglītības iestāžu tīkla optimizācijai"
īstenošanu. Izglītības un zinātnes ministrijai aktivitātes īstenošanu uzsākt nekavējoties, koncentrējoties uz

16/23

/ta/id/190125
/ta/id/190125


ierobežotu objektu skaitu un mērķtiecīgi izmantojot aktivitātes finansējumu. Izglītības un zinātnes ministrijai ne vēlāk
kā līdz 2009.gada 1.jūnijam iesniegt Ministru kabinetā noteikumus par 3.1.3.2.aktivitātes "Atbalsts vispārējās
izglītības iestāžu tīkla optimizācijai" īstenošanu.

5. Atbalstīt Izglītības un zinātnes ministrijas pārziņā esošās 3DPP 3.1.3.3.1.apakšaktivitātes "Speciālās izglītības
iestāžu infrastruktūras un aprīkojuma uzlabošana" īstenošanu. Izglītības un zinātnes ministrijai apakšaktivitātes
īstenošanu uzsākt paātrināti, izvērtējot iespējas paredzēt lielāku valsts budžeta līdzfinansējuma daļu.

6. Atbalstīt 3DPP 3.2.2.1.1.apakšaktivitātes "Informācijas sistēmu un elektronisko pakalpojumu attīstība"
īstenošanu, nosakot, ka atbildīgajai iestādei pirms vienošanās noslēgšanas ar finansējuma saņēmēju jāizvērtē
projekta īstenošanas turpmākais nodrošinājums, ņemot vērā valsts pārvaldes reorganizāciju. Atbildīgajai iestādei līdz
2009.gada 1.jūnijam jāiesniedz Ministru kabinetā informatīvais ziņojums par informācijas sistēmu attīstību, kā arī
iegūtajām zināšanām projektu iesniegumu vērtēšanas procesā par projektu izmaksu mērķtiecību, līdzekļu efektīvu
plānošanu un par lietderību veikt informāciju tehnoloģiju auditus projekta īstenošanas laikā.

7. Sašaurināt Labklājības ministrijas pārziņā esošās 1DPP 1.3.1.4.aktivitātes "Kapacitātes stiprināšana darba
tirgus institūcijām" ietvaros atbalstāmās darbības, koncentrējoties tikai uz darba metožu pilnveidošanu, personāla
attīstības plānu īstenošanu, karjeras konsultāciju metodiskās bāzes modernizāciju, karjeras konsultāciju pakalpojumu
kvalitātes paaugstināšanu un metodiskās bāzes pilnveidošanu, projektu vadību, informācijas un publicitātes
pasākumiem par projekta īstenošanu.

8. Atbalstīt Labklājības ministrijas pārziņā esošās 1DPP 1.3.1.5.aktivitātes "Vietējo nodarbinātības veicināšanas
pasākumu plānu ieviešanas atbalsts" īstenošanu:

8.1. aktivitātes ietvaros plānoto auklīšu apmācību veikt Nodarbinātības valsts aģentūras īstenojamo darbību
ietvaros. Aktivitātes īstenošanu koordinēt ar 1DPP 1.3.1.1.3.apakšaktivitātes "Bezdarbnieku un darba meklētāju
apmācība" ietvaros plānotajām darbībām;

8.2. aktivitātes ietvaros pašvaldībās īstenot plašākus nodarbinātības pakalpojumus. Labklājības ministrijai definēt
pašvaldībās izmantojamo pakalpojumu veidus, kā obligātus nosacījumus iekļaujot: cilvēki, kas šobrīd ir atbrīvoti no
darba un ir spējīgi kļūt par nodarbinātām personām, un potenciālie bezdarbnieki, un pakalpojumi īstenojami
pašvaldībās ar visaugstāko bezdarba līmeni (vismaz 5 % virs nacionālā vidējā līmeņa).

9. Atkārtoti vērtēt Labklājības ministrijas pārziņā esošo 1DPP 1.4.1.2.1.apakšaktivitāti "Darbspēju vērtēšanas
sistēmas pilnveidošana".

10. Atbalstīt Labklājības ministrijas pārziņā esošās 1DPP 1.4.1.2.4.apakšaktivitātes "Sociālās rehabilitācijas un
institūcijām alternatīvu sociālās aprūpes pakalpojumu attīstība reģionos" īstenošanu.

11. Atbalstīt Labklājības ministrijas pārziņā esošās 3DPP 3.1.4.1.1.apakšaktivitātes "Infrastruktūras pilnveidošana
un zinātniski tehniskās bāzes nodrošināšana darbspēju un funkcionālo traucējumu izvērtēšanai" īstenošanu:

11.1. apakšaktivitāte īstenojama sinerģijā ar 1DPP 1.4.1.2.1.apakšaktivitāti "Darbspēju vērtēšanas sistēmas
pilnveidošana";

11.2. apakšaktivitātes īstenošanu uzsākt ne agrāk kā 2010.gadā;

11.3. Labklājības ministrijai līdz 2009.gada 30.jūnijam sagatavot un iesniegt Ministru kabinetā pilnu finanšu
novērtējumu par likuma "Par invaliditāti" finansiālo ietekmi (šī likuma ieviešanas fiskālā ietekme);

11.4. infrastruktūras investīciju plāns ir apstiprināts Ministru kabinetā.

12. Atbalstīt Labklājības ministrijas pārziņā esošās 3DPP 3.1.4.1.5.apakšaktivitātes "Infrastruktūras pilnveidošana
sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanai personām ar garīga rakstura traucējumiem" īstenošanu:

12.1. Labklājības ministrijai līdz 2009.gada 30.jūnijam apstiprināt sociālās rehabilitācijas optimizācijas plānu, tajā
iekļaujot trīs sociālās rehabilitācijas centrus;

12.2. Labklājības ministrijai 2009.gadā uzsākt īstenot sociālās rehabilitācijas centra "Reģi" projektu. Pēc sociālās
rehabilitācijas optimizācijas plāna apstiprināšanas 2010.gadā uzsākt īstenot divu pārējo sociālās rehabilitācijas centru
projektus (abiem sociālās rehabilitācijas centriem jābūt iekļautiem sociālās rehabilitācijas optimizācijas plānā).

13. Atbalstīt Veselības ministrijas pārziņā esošās 3DPP 3.1.5.1.1.apakšaktivitātes "Ģimenes ārstu tīkla attīstība"
īstenošanu. Apakšaktivitātes ietvaros paredzēto iekārtu iegādei un remontdarbu veikšanai veikt centralizēto
iepirkumu. Veselības ministrijai izvērtēt apakšaktivitātes ietvaros plānoto finansējumu saņēmēju loku, no atbalsta
saņemšanas izslēdzot maksātspējīgos Latvijas reģionus. Veselības ministrijai izvērtēt un apakšaktivitātes ietvaros
paredzēto atbalstu orientēt uz tiem Latvijas reģioniem un vietējām pašvaldībām, kurās ir viszemākā ģimenes ārstu
pakalpojuma pieejamība.

14. Atkārtoti vērtēt Valsts kancelejas pārziņā esošo 1DPP 1.5.2.2.1.apakšaktivitāti "Sociālo partneru

17/23



administratīvās kapacitātes stiprināšana".

15. Atkārtoti vērtēt Valsts kancelejas pārziņā esošo 1DPP 1.5.2.2.2.apakšaktivitāti "NVO administratīvās
kapacitātes stiprināšana".

16. Atkārtoti vērtēt Valsts kancelejas pārziņā esošo 1DPP 1.5.2.2.3.apakšaktivitāti "Atbalsts NVO un
pašvaldībām kapacitātes stiprināšanā ES struktūrfondu finansēto pasākumu ieviešanā".

17. Atbalstīt Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas pārziņā esošās 3DPP 3.2.2.2.aktivitātes
"Publisko interneta pieejas punktu attīstība" īstenošanu. Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijai
2009.gadā izstrādāt un iesniegt apstiprināšanai Eiropas Savienības fondu Uzraudzības komitejā aktivitātes projektu
iesniegumu vērtēšanas kritērijus. Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijai 2009.gadā izstrādāt un iesniegt
apstiprināšanai Ministru kabinetā noteikumus par aktivitātes īstenošanu. Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu
ministrijai aktivitātes ieviešanu uzsākt 2010.gadā.

18. Atbalstīt Satiksmes ministrijas pārziņā esošās 3DPP 3.2.1.3.2.apakšaktivitātes "Satiksmes drošības
uzlabojumi Rīgā" īstenošanu.

19. Atbalstīt Satiksmes ministrijas pārziņā esošās 3DPP 3.2.1.5.aktivitātes "Publiskais transports ārpus Rīgas"
īstenošanu. Satiksmes ministrijai līdz 2009.gada 1.jūnijam izvērtēt aktivitātes ekonomisko pamatojumu un pierādīt, ka
piedāvātais aktivitātes īstenošanas risinājums ir ekonomiski racionāls. Ja Satiksmes ministrija neizvērtē aktivitātes
ekonomisko pamatojumu un nepierāda aktivitātes īstenošanas risinājuma ekonomisko racionalitāti, aktivitātes
finansējumu novirzīt citu Eiropas Savienības fondu aktivitāšu īstenošanai.

20. Atbalstīt Satiksmes ministrijas pārziņā esošās 3DPP 3.2.2.3.aktivitātes "Elektronisko sakaru pakalpojumu
vienlīdzīgas pieejamības nodrošināšana visā valsts teritorijā (platjoslas tīkla attīstība)" īstenošanu:

20.1. aktivitātes ietvaros īstenojamo projektu uzsāk īstenot 2010.gada sākumā, un 2011.gadā projekts ir īstenots.
Satiksmes ministrijai skaidrāk definēt aktivitātes ietvaros sasniedzamos rezultātus;

20.2. Satiksmes ministrijai pirms aktivitātes īstenošanas apzināt visas institūcijas, kurām nepieciešams ieviest
platjoslu tīklu;

20.3. noteikt, ka aktivitātes ietvaros realizētais projekts nodrošina platjoslas tīklu 100 % visā valsts teritorijā ar
mērķi sasniegt minimālo ātrumu 2Mbps;

20.4. ja Satiksmes ministrija nav nodrošinājusi projekta īstenošanas uzsākšanu 2010.gadā, aktivitātes
finansējumu novirzīt citu Eiropas Savienības fondu aktivitāšu īstenošanai, kas ir Satiksmes ministrijas pārziņā
(finansējums nedrīkst tikt novirzīts ceļu attīstībai).

21. Atbalstīt Satiksmes ministrijas pārziņā esošās 3DPP 3.2.2.4.1.apakšaktivitātes "Valsts nozīmes elektronisko
sakaru tīklu izveide, attīstība un pilnveidošana" īstenošanu. Satiksmes ministrijai ļoti skaidri noteikt apakšaktivitātes
mērķi un līdz 2009.gada 1.jūnijam ar iesaistītajām institūcijām saskaņot apakšaktivitātes ietvaros īstenojamās
darbības un procesus, nodrošinot iesaistītajām institūcijām pilnīgi skaidru apakšaktivitātes īstenošanas mehānismu
un procesus. Satiksmes ministrijai izvērtēt apakšaktivitātes izmaksu pamatotību, izmaksas saskaņojot ar
iesaistītajām institūcijām.

22. Atbalstīt Satiksmes ministrijas 3DPP 3.3.2.1.1.apakšaktivitātes "Rīgas piepilsētas dzelzceļa pasažieru
pārvadājumu sistēmas modernizācija", 3DPP 3.3.2.1.2.apakšaktivitātes "Pierīgas mobilitātes ģenerālplāna izstrāde"
un 3DPP 3.3.2.1.3.apakšaktivitātes "Dīzeļvilcienu ritošā sastāva atjaunošana" īstenošanu, izveidojot vienu 3DPP
3.3.2.1.aktivitāti "Ilgtspējīga sabiedriskā transporta sistēmas attīstība".

23. Atbalstīt Vides ministrijas pārziņā esošās 3DPP 3.4.1.5.1.apakšaktivitātes "Pļaviņu un Jēkabpils pilsētu plūdu
draudu samazināšana" īstenošanu. Apakšaktivitātes ietvaros sākotnēji īstenojamas esošo aizsargdambju,
tehnoloģisko iekārtu un pārgāžņu rekonstrukcija plūdu apdraudēto teritoriju aizsardzībai atbalstāmās darbības. Vides
ministrijai līdz 2009.gada 20.decembrim izstrādāt tehniski ekonomisko pamatojumu dolomīta atsiju atbērtnes
likvidēšanai Pļaviņu ūdenskrātuves aizsargjoslā un ūdenskrātuves gultnes attīrīšanai lejpus Pļaviņām plūdu
apdraudēto teritoriju aizsardzībai, kā arī pierādīt to ekonomisko pamatojumu.

24. Atbalstīt Vides ministrijas pārziņā esošās 3DPP 3.4.1.5.2.apakšaktivitātes "Hidrotehnisko būvju rekonstrukcija
plūdu draudu risku novēršanai un samazināšanai" īstenošanu.

25. Atbalstīt Kultūras ministrijas pārziņā esošās 3DPP 3.4.3.3.aktivitātes "Atbalsts kultūras pieminekļu
privātīpašniekiem kultūras pieminekļu saglabāšanā un to sociālekonomiskā potenciāla efektīvā izmantošanā"
īstenošanu.

26. Informatīvajā ziņojumā iekļautos priekšlikumus, kas skar finansējuma pārdali starp Eiropas Savienības fondu
aktivitātēm, kā arī šī protokollēmuma 9., 14., 15. un 16.punktā minētās apakšaktivitātes izskatīt Ministru kabineta
komitejas 2009.gada 6.aprīļa sēdē.

18/23



 

 

Latvijas nacionālo pozīciju projekti (slēgtā daļa)

51.§

Latvijas nacionālās pozīcijas Eiropas Savienības Tieslietu un iekšlietu padomes 2009.gada 6.aprīļa
sanāksmē izskatāmajos Iekšlietu ministrijas kompetencē esošajos jautājumos

TA-977

______________________________________________________

(L.Mūrniece, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt zināšanai Iekšlietu ministrijas iesniegto informatīvo ziņojumu.

2. Apstiprināt pozīciju Nr.1 par Gvantanamo aizturēšanas centra slēgšanu un personu no tā uzņemšanu Eiropas
Savienības dalībvalstī.

3. Pastāvīgajam pārstāvim Eiropas Savienībā, ārkārtējam un pilnvarotajam vēstniekam N.Popenam pārstāvēt
Latvijas Republiku Eiropas Savienības Tieslietu un iekšlietu padomes 2009.gada 6.aprīļa sanāksmē Luksemburgā
Iekšlietu ministrijas kompetencē esošajos jautājumos.

 

 

52.§

Latvijas nacionālā pozīcija Eiropas Savienības Ekonomisko un finanšu jautājumu padomes 2009.gada 3.-
4.aprīļa neformālajai sanāksmei

TA-982

______________________________________________________

(E.Repše, V.Dombrovskis)

1. Apstiprināt Finanšu ministrijas sagatavoto informatīvo ziņojumu un Latvijas nacionālo pozīciju "Par De Larosiere
ziņojumu".

2. Finanšu ministram E.Repšem pārstāvēt Latvijas Republiku Eiropas Savienības Ekonomisko un finanšu
jautājumu padomes 2009.gada 3.-4.aprīļa neformālajā sanāksmē.

 

 

53.§

Latvijas nacionālās pozīcijas Eiropas Savienības Tieslietu un iekšlietu padomes 2009.gada 6.aprīļa
sanāksmē izskatāmajos Tieslietu ministrijas kompetencē esošajos jautājumos

TA-987

______________________________________________________

(M.Segliņš, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt zināšanai Tieslietu ministrijas iesniegto informatīvo ziņojumu.

2. Apstiprināt Latvijas nacionālo pozīciju par Padomes ietvarlēmuma projektu par jurisdikcijas konfliktu novēršanu
un atrisināšanu kriminālprocesā.

3. Tieslietu ministram M.Segliņam pārstāvēt Latvijas Republiku Eiropas Savienības Tieslietu un iekšlietu padomes
2009.gada 6.aprīļa sanāksmē Tieslietu ministrijas kompetencē esošajos jautājumos.

 

 

19/23



 

Ministru kabineta lieta (slēgtā daļa Zaļajā zālē)

54.§

Par pasākumu plāna projektu valsts pārvaldes sistēmas un civildienesta optimizēšanai

TA-981-IP

______________________________________________________

(M.Krieviņš, L.Mūrniece, M.Segliņš, G.Veismane, A.Kampars, R.Vējonis, E.Repše, U.Augulis, I.Dālderis,
M.Bičevskis, E.Zalāns, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt zināšanai Valsts kancelejas izstrādāto pasākumu plāna projektu valsts pārvaldes sistēmas un
civildienesta optimizēšanai.

2. Ministrijām izvērtēt pasākumu plāna projektu un, ja nepieciešams, līdz 2009.gada 1.aprīlim iesniegt Valsts
kancelejā priekšlikumus plāna teksta precizēšanai. Valsts kancelejai (Politikas koordinācijas departamentam) apkopot
un izvērtēt priekšlikumus, kā arī attiecīgi precizēt pasākumu plāna projektu.

3. Valsts kancelejai:

3.1. līdz 2009.gada 1.maijam organizēt pasākumu plāna projekta valsts pārvaldes sistēmas un civildienesta
optimizēšanai apspriešanu ar sociālajiem partneriem un nevalstiskajām organizācijām;

3.2. apkopot apspriešanas rezultātus, precizēt plāna projektu un iesniegt Ministru kabinetā līdz 2009.gada
1.jūnijam.

4. Atzīt par nepieciešamu mēneša laikā izvērtēt valsts pārvaldes sistēmas iestāžu funkcijas (t.sk. funkcijas, no
kurām var atteikties un kuru izpildi var vienkāršot), struktūru un atalgojumu un uzsākt to reformas.

5. Lai īstenotu šī protokollēmuma 4.punktā minētos uzdevumus:

5.1. Finanšu ministrijai sagatavot un divu nedēļu laikā iesniegt izskatīšanai Ministru kabineta sēdē informāciju par
likumprojekta par vienotu valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu (darbinieku) atlīdzības sistēmu
pamatprincipiem un izstrādes gaitu;

5.2. Valsts kancelejai nosūtīt ministrijām funkciju uzskaites un izvērtēšanas vadlīnijas, sadarbībā ar ministrijām
sagatavot priekšlikumus funkciju optimizācijai un divu nedēļu laikā iesniegt ziņojumu izskatīšanai Ministru kabineta
sēdē;

5.3. Valsts kancelejai un Finanšu ministrijai saskaņot plānoto rīcību funkciju optimizācijas priekšlikumu un valsts
budžeta grozījumu sagatavošanā.

 

 

55.§

Rīkojuma projekts "Par 2009.gada 20.februāra Ministru kabineta rīkojuma Nr.125 "Par valsts budžeta
programmas "Valsts aizsardzība, drošība un integrācija NATO" līdzekļu izlietojumu sporta veidu atbalstam"

atzīšanu par spēku zaudējušu"

TA-991-DV

______________________________________________________

(I.V.Lieģis, M.Segliņš, J.Sārts, E.Dreimane, R.Vējonis, E.Zalāns, E.Palma-Jansone, M.Bičevskis, L.Mūrniece,
V.Dombrovskis)

1. Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

Valsts kancelejai kopīgi ar Aizsardzības ministriju papildināt rīkojuma projektu, paredzot, ka Ministru kabineta
2009.gada 20.februāra rīkojums Nr.125 atzīstams par spēku zaudējušu ar 2009.gada 31.martu, un Valsts kancelejai
sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

2. Pieņemt zināšanai, ka Aizsardzības ministrija ar 2009.gada 1.aprīli pārtrauc finansēt projektus, kas izriet no
Ministru kabineta 2009.gada 20.februāra rīkojuma Nr.125 līgumiem, un izbeidz šo līgumu darbību.

20/23



3. Pieņemt zināšanai Aizsardzības ministrijas valsts sekretāra sniegto informāciju, ka līgumu laušana valstij
neradīs negatīvas finansiālas sekas.

 

 

56.§

Par likumprojektu "Grozījumi likumā "Par valsts budžetu 2009.gadam""

TA-994

______________________________________________________

(E.Repše, M.Bičevskis, B.Bāne, M.Segliņš, L.Mūrniece, I.Eglītis, A.Kampars, E.Zalāns, R.Vējonis, S.Zvidriņa,
J.Dūklavs, I.V.Lieģis, M.Gruškevics, I.Dālderis, V.Dombrovskis)

1. Lai 2009. un 2010.gadā veiktu fiskālo konsolidāciju, kas 2011.gadā nodrošinātu vispārējās valdības budžeta
deficītu ne lielāku par trim procentiem no iekšzemes kopprodukta, ministrijām un citām centrālajām valsts iestādēm
nodrošināt strukturālo reformu īstenošanu, tai skaitā pārskatot to realizētās darbības funkcijas un īstenojamās nozaru
politikas.

2. Šī protokollēmuma 1.punktā noteikto mērķu sasniegšanai ministrijām un citām centrālajām valsts iestādēm
plānot valsts budžeta izdevumu samazinājumu, ņemot vērā šādus nosacījumus:

2.1. samazinājumam netiek pakļauti izdevumi kārtējiem maksājumiem Eiropas Kopienas budžetā, Aizsardzības
ministrijas iemaksas NATO un ANO, izdevumi valsts parāda apkalpošanai, izdevumi no maksas pakalpojumiem un
citiem pašu ieņēmumiem, budžeta savstarpējie transferti un citi iesniegtajā informācijā norādītie izdevumi, kā arī
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai
(izņemot atlīdzību Eiropas Savienības fondu tehniskās palīdzības projektos);

2.2. izdevumi atlīdzībai tiek samazināti vidēji par 20 %, aprēķinot no sešiem mēnešiem plānotā vidējā
finansējuma;

2.3. pārējiem izdevumiem tiek izstrādāti trīs scenāriju varianti, piemērojot tiem 20 %, 30 % un 40 %
samazinājumu, aprēķinot no sešiem mēnešiem plānotā vidējā finansējuma.

3. Izglītības un zinātnes ministrijai sadarbībā ar Kultūras ministriju sagatavot priekšlikumus pedagogu darba
samaksas fonda samazināšanai, tai skaitā resorā 62. "Mērķdotācijas pašvaldībām".

4. Lai nodrošinātu šī protokollēmuma 2.punktā noteikto, ministrijām un citām centrālajām valsts iestādēm
sagatavot un līdz šī gada 17.aprīlim iesniegt Finanšu ministrijā priekšlikumus 2009., 2010. un 2011.gadam:

4.1. ministrijām un citām centrālajām valsts iestādēm:

4.1.1. par izmaiņām to īstenotajās nozaru politikās;

4.1.2. to struktūru optimizēšanai, veicot padotības iestāžu apvienošanu, reorganizēšanu, pievienošanu vai
likvidēšanu, tai skaitā paredzot konkrētas funkcijas nerealizēšanu;

4.1.3. strādājošo skaita samazināšanai, tai skaitā veicot strukturālās reformas;

4.1.4. par iespējām optimizēt budžeta programmu un apakšprogrammu sarakstu;

4.2. Labklājības ministrijai:

4.2.1. izvērtēt iespējas optimizēt valsts sociālo pabalstu un valsts sociālās apdrošināšanas sistēmu;

4.2.2. pārskatīt valsts speciālā budžeta izdevumus 2009.gadam un sagatavot valsts speciālā budžeta bāzes
projektu 2010. un 2011.gadam saistībā ar plānotajām izmaiņām pensiju, pabalstu un atlīdzību saņēmēju skaitā un
vidējos apmēros, ņemot vērā makroekonomiskās prognozes 2009., 2010. un 2011.gadam.

5. Ministrijām un citām centrālajām valsts iestādēm šī protokollēmuma 4.punktā minētos priekšlikumus sagatavot
atbilstoši Finanšu ministrijas līdz šī gada 3.aprīlim elektroniski nosūtītajām veidlapām.

6. Finanšu ministrijai izvērtēt iesniegtos priekšlikumus un no šī gada 22.aprīļa līdz 5.maijam organizēt diskusijas
ar ministrijām un citām centrālajām valsts iestādēm.

7. Finanšu ministrijai šī gada 12.maijā informēt Ministru kabinetu par iesniegtajiem priekšlikumiem, Starptautiskā
Valūtas fonda rekomendācijām un turpmākajiem uzdevumiem likumprojekta "Grozījumi likumā "Par valsts budžetu

21/23



2009.gadam"" sagatavošanā.

8. Finanšu ministrijai (valsts akciju sabiedrībai "Valsts nekustamie īpašumi") divu nedēļu laikā izstrādāt un
iesniegt izskatīšanai Ministru kabinetā priekšlikumus par centralizētas valsts īpašumu apsaimniekošanas sistēmas
izveidošanu.

9. Ministrijām un citām centrālajām valsts iestādēm izvērtēt iespēju izveidot centralizētas grāmatvedības un
personāla vadības sistēmas, likvidējot attiecīgās atbalsta funkcijas padotības iestādēs.

10. Atzīt par spēku zaudējušu Ministru kabineta 2009.gada 17.marta sēdes protokollēmuma (prot. Nr.19 18.§) "Par
likumprojektu "Grozījumi likumā "Par valsts budžetu 2009.gadam""" 2., 3. un 6.punktu.

11. Ministru kabinetam likumprojektu "Grozījumi likumā "Par valsts budžetu 2009.gadam"" un paskaidrojumus
iesniegt Saeimā līdz 2009.gada 9.jūnijam.

 

 

57.§

Par akciju sabiedrību "Parex banka"

TA-989-IP

______________________________________________________

(E.Repše, M.Bičevskis, E.Berlaus-Gulbe, M.Segliņš, A.Kampars, E.Dreimane, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt zināšanai informāciju par sarunu gaitu ar Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības banku par tās
izvirzītajiem nosacījumiem iesaistei akciju sabiedrības "Parex banka" pamatkapitālā.

2. Apstiprināt Latvijas pozīciju par Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības bankas izvirzītajiem nosacījumiem
iesaistei akciju sabiedrības "Parex banka" pamatkapitālā.

3. Valsts akciju sabiedrībai "Privatizācijas aģentūra" informēt vadošo konsultantu "Nomura International plc" par šī
protokollēmuma 2.punktā minēto Latvijas pozīciju sarunu vešanai ar Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības banku.

4. Finanšu ministrijai kopīgi ar valsts akciju sabiedrību "Privatizācijas aģentūra", sagatavojot līguma projektus ar
Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības banku par tās iesaisti akciju sabiedrības "Parex banka" pamatkapitālā, censties
nodrošināt to maksimālu atbilstību apstiprinātajai Latvijas pozīcijai un pirms parakstīšanas līdz 2009.gada 9.aprīlim
iesniegt sagatavotos, ar Tieslietu ministriju saskaņotos līgumu projektus Valsts kancelejā izskatīšanai Ministru
kabineta 14.aprīļa sēdē.

5. Uzskatīt par nelietderīgu mazākuma akcionāram - private limited company "Osaushing Quartona" - piederošo
akciju sabiedrības "Parex banka" 82 456 vārda akciju iegādi par piedāvāto pirkuma cenu LVL 299 518 (3,63 lati par
vienu akciju).

6. Valsts akciju sabiedrībai "Privatizācijas aģentūra" informēt private limited company "Osauhing Quartona" par šī
protokollēmuma 5.punktā minēto lēmumu.

 

 

Ministru kabineta lieta (slēgtā daļa Mazajā zālē)

58.§

108-s

______________________________________________________

()

Slepeni

 

 

Sēdi slēdz plkst.21.10

22/23



© Oficiālais izdevējs "Latvijas Vēstnesis"

Ministru prezidents, bērnu, ģimenes un
sabiedrības integrācijas lietu ministrs

 V.Dombrovskis

 

Valsts kancelejas direktore  G.Veismane

 

23/23


